

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÁ****PODER EXECUTIVO**

<b>MAPA DE LEVANTAMENTO PRELIMINAR DE PREÇOS DE MERCADO</b>						
<b>ITEM</b>	<b>Empresa “a”</b>	<b>Empresa “b”</b>	<b>Empresa “c”</b>	<b>Maior Preço</b>	<b>Menor Preço</b>	<b>Preço médio(*)</b>
1	1.160,00	350,00	455,00	<b>1.160,00</b>	<b>350,00</b>	<b>655,00</b>
2	1.158,00	420,00	546,00	<b>1.158,00</b>	<b>420,00</b>	<b>708,00</b>
3	77,00	75,00	97,50	<b>97,50</b>	<b>75,00</b>	<b>83,17</b>
4	88,00	140,00	182,00	<b>182,00</b>	<b>88,00</b>	<b>136,67</b>
5	65,00	55,00	71,50	<b>71,50</b>	<b>55,00</b>	<b>63,83</b>
6	500,00	450,00	585,00	<b>585,00</b>	<b>450,00</b>	<b>511,67</b>
7	48,00	55,00	72,00	<b>72,00</b>	<b>48,00</b>	<b>58,33</b>
8	68,00	120,00	156,00	<b>156,00</b>	<b>68,00</b>	<b>114,67</b>
9	2.420,00	550,00	715,00	<b>2.420,00</b>	<b>550,00</b>	<b>1.228,33</b>
10	3.080,00	1.400,00	1.820,00	<b>3.080,00</b>	<b>1.400,00</b>	<b>2.100,00</b>
11	180,00	95,00	193,50	<b>193,50</b>	<b>95,00</b>	<b>156,17</b>
12	165,00	175,00	227,50	<b>227,50</b>	<b>165,00</b>	<b>189,17</b>
13	120,00	145,00	189,50	<b>189,50</b>	<b>120,00</b>	<b>151,50</b>
14	3.040,00	1.600,00	2.080,00	<b>3.040,00</b>	<b>1.600,00</b>	<b>2.240,00</b>
15	68,00	75,00	97,50	<b>97,50</b>	<b>68,00</b>	<b>80,17</b>
16	150,00	160,00	208,00	<b>208,00</b>	<b>150,00</b>	<b>172,67</b>
17	680,00	350,00	455,00	<b>680,00</b>	<b>350,00</b>	<b>495,00</b>
18	660,00	400,00	520,00	<b>660,00</b>	<b>400,00</b>	<b>526,67</b>
19	40,00	35,00	455,00	<b>455,00</b>	<b>35,00</b>	<b>176,67</b>
20	60,00	65,00	84,00	<b>84,00</b>	<b>60,00</b>	<b>69,67</b>
21	52,00	25,00	32,50	<b>52,00</b>	<b>25,00</b>	<b>36,50</b>
22	300,00	280,00	364,00	<b>364,00</b>	<b>280,00</b>	<b>314,67</b>
23	46,00	55,00	71,50	<b>71,50</b>	<b>46,00</b>	<b>57,50</b>
24	80,00	120,00	156,00	<b>156,00</b>	<b>80,00</b>	<b>118,67</b>
25	2.300,00	400,00	520,00	<b>2.300,00</b>	<b>400,00</b>	<b>1.073,33</b>
26	2.020,00	750,00	975,00	<b>2.020,00</b>	<b>975,00</b>	<b>1.497,50</b>
27	172,00	95,00	123,50	<b>172,00</b>	<b>95,00</b>	<b>130,17</b>
28	120,00	140,00	182,00	<b>182,00</b>	<b>120,00</b>	<b>147,33</b>
29	60,00	65,00	84,50	<b>84,50</b>	<b>60,00</b>	<b>69,83</b>
30	1.980,00	550,00	715,00	<b>1.980,00</b>	<b>550,00</b>	<b>1.081,67</b>
31	52,00	55,00	71,00	<b>71,00</b>	<b>52,00</b>	<b>59,33</b>
32	120,00	145,00	188,50	<b>188,50</b>	<b>120,00</b>	<b>151,17</b>
33	4.420,00	1.000,00	1.300,00	<b>4.420,00</b>	<b>1.000,00</b>	<b>2.240,00</b>
34	5.200,00	1.800,00	2.340,00	<b>5.200,00</b>	<b>1.800,00</b>	<b>3.113,33</b>
36	220,00	230,00	299,00	<b>299,00</b>	<b>220,00</b>	<b>249,67</b>
37	128,00	140,00	182,00	<b>182,00</b>	<b>128,00</b>	<b>150,00</b>
38	2.320,00	2.400,00	3.120,00	<b>3.120,00</b>	<b>2.320,00</b>	<b>2.613,33</b>
39	80,00	95,00	123,50	<b>123,50</b>	<b>80,00</b>	<b>99,50</b>
40	130,00	145,00	188,50	<b>188,50</b>	<b>130,00</b>	<b>154,50</b>

41	7.480,00	1.200,00	1.560,00	<b>7.480,00</b>	<b>1.200,00</b>	<b>3.413,33</b>
42	5.800,00	2.500,00	3.250,00	<b>5.800,00</b>	<b>2.500,00</b>	<b>3.850,00</b>
44	340,00	350,00	455,00	<b>455,00</b>	<b>340,00</b>	<b>381,67</b>
45	270,00	280,00	364,00	<b>364,00</b>	<b>270,00</b>	<b>304,67</b>
46	8.700,00	2.800,00	3.640,00	<b>8.700,00</b>	<b>2.800,00</b>	<b>5.046,67</b>
47	260,00	130,00	169,00	<b>260,00</b>	<b>130,00</b>	<b>186,33</b>
48	154,00			<b>154,00</b>	<b>154,00</b>	<b>154,00</b>
49	7.880,00	1.500,00	1.950,00	<b>7.880,00</b>	<b>1.500,00</b>	<b>3.776,67</b>
50	8.660,00	3.400,00	4.550,00	<b>8.660,00</b>	<b>3.400,00</b>	<b>5.536,67</b>
52	540,00	350,00	455,00	<b>540,00</b>	<b>350,00</b>	<b>448,33</b>
53	340,00	280,00	364,00	<b>364,00</b>	<b>280,00</b>	<b>328,00</b>
54	11.320,00	4.200,00	5.460,00	<b>11.320,00</b>	<b>4.200,00</b>	<b>6.993,33</b>
55	410,00	135,00	201,50	<b>410,00</b>	<b>135,00</b>	<b>248,83</b>
56	220,00	230,00	281,50	<b>281,50</b>	<b>220,00</b>	<b>243,83</b>

**Legenda:**

**Empresa "a": MIZUEL A. DE SIQUEIRA**

**Empresa "b": V. SANTOS GUIMARÃES**

**Empresa "c": R & S**

**VALOR MÉDIO ESTIMADO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNIDADE	QTDE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA BOMBA DE 2-CV	UND	15	655,00	<b>9.825,00</b>
2	BOMBEADOR DA BOMBA DE 2-CV	UND	15	708,00	<b>10.620,00</b>
3	CAPACITOR DA BOMBA DE 2-CV	UND	30	83,17	<b>2.495,10</b>
4	RELE DA BOMBA DE 2-CV	UND	30	136,67	<b>4.100,10</b>
5	DIJUNTOR DA BOMBA DE 2-CV	UND	30	63,83	<b>1.914,90</b>
6	PAINEL DA BOMBA DE 2-CV	UND	15	511,67	<b>7.675,05</b>
7	ROTOR DA BOMBA DE 2-CV	UND	15	58,33	<b>874,95</b>
8	RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 2-CV	UND	45	114,67	<b>5.160,15</b>
9	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA BOMBA DE 5-CV	UND	3	1.228,33	<b>3.684,99</b>
10	BOMBEADOR DA BOMBA DE 5-CV	UND	3	2.100,00	<b>6.300,00</b>
11	CAPACITOR DA BOMBA DE 5-CV	UND	6	156,17	<b>937,02</b>
12	RELE DA BOMBA DE 5-CV	UND	6	189,17	<b>1.135,02</b>
13	DIJUNTOR DA BOMBA DE 5-CV	UND	6	151,50	<b>909,00</b>
14	PAINEL DA BOMBA DE 5-CV	UND	3	2.240,00	<b>6.720,00</b>
15	ROTOR DA BOMBA DE 5-CV	UND	3	80,17	<b>240,51</b>
16	RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 5-CV	UND	9	172,67	<b>1.554,03</b>
17	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA BOMBA DE ½ -CV	UND	3	495,00	<b>1.485,00</b>
18	BOMBEADOR DA BOMBA DE ½-CV	UND	3	526,67	<b>1.580,01</b>
19	CAPACITOR DA BOMBA DE ½-CV	UND	6	176,67	<b>1.060,02</b>
20	RELE DA BOMBA DE ½-CV	UND	6	69,67	<b>418,02</b>
21	DIJUNTOR DA BOMBA DE ½-CV	UND	6	36,50	<b>219,00</b>
22	PAINEL DA BOMBA DE ½-CV	UND	3	314,67	<b>944,01</b>
23	ROTOR DA BOMBA DE ½-CV	UND	3	57,50	<b>172,50</b>
24	RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE ½-CV	UND	9	118,67	<b>1.068,03</b>
25	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA BOMBA DE 3-CV	UND	2	1.073,33	<b>2.146,66</b>
26	BOMBEADOR DA BOMBA DE 3-CV	UND	2	1.497,50	<b>2.995,00</b>
27	CAPACITOR DA BOMBA DE 3-CV	UND	4	130,17	<b>520,68</b>
28	RELE DA BOMBA DE 3-CV	UND	4	147,33	<b>589,32</b>
29	DIJUNTOR DA BOMBA DE 3-CV	UND	4	69,83	<b>279,32</b>
30	PAINEL DA BOMBA DE 3-CV	UND	2	1.081,67	<b>2.163,34</b>

<b>31</b>	ROTOR DA BOMBA DE 3-CV	JG	2	59,33	<b>118,66</b>
<b>32</b>	RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 3-CV	JG	6	151,17	<b>907,02</b>
<b>33</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA BOMBA DE 7-½-CV	UND	1	2.240,00	<b>2.240,00</b>
<b>34</b>	BOMBEADOR DA BOMBA DE 7-½-CV	UND	1	3.113,33	<b>3.113,33</b>
<b>35</b>	RELE DA BOMBA DE 7-½-CV	UND	2	249,67	<b>499,34</b>
<b>36</b>	DIJUNTOR DA BOMBA DE 7-½-CV	UND	2	150,00	<b>300,00</b>
<b>37</b>	PAINEL DA BOMBA DE 7-½-CV	UND	1	2.613,33	<b>2.613,33</b>
<b>38</b>	ROTOR DA BOMBA DE 7-½-CV	UND	1	99,50	<b>99,50</b>
<b>39</b>	RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 7-½-CV	UND	3	154,50	<b>463,50</b>
<b>40</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA BOMBA DE 16-CV	UND	1	3.413,33	<b>3.413,33</b>
<b>41</b>	BOMBEADOR DA BOMBA DE 16-CV	UND	1	3.850,00	<b>3.850,00</b>
<b>42</b>	RELE DA BOMBA DE 16-CV	UND	2	381,67	<b>763,34</b>
<b>43</b>	DIJUNTOR DA BOMBA DE 16-CV	UND	2	304,67	<b>609,34</b>
<b>44</b>	PAINEL DA BOMBA DE 16-CV	UND	1	5.046,67	<b>5.046,67</b>
<b>45</b>	ROTOR DA BOMBA DE 16-CV	UND	1	186,33	<b>186,33</b>
<b>46</b>	RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 16-CV	UND	3	154,00	<b>462,00</b>
<b>47</b>	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA BOMBA DE 25-CV	UND	3	3.776,67	<b>11.330,01</b>
<b>48</b>	BOMBEADOR DA BOMBA DE 25-CV	UND	3	5.536,67	<b>16.610,01</b>
<b>49</b>	RELE DA BOMBA DE 25-CV	UND	6	448,33	<b>2.689,98</b>
<b>50</b>	DIJUNTOR DA BOMBA DE 25-CV	UND	6	328,00	<b>1.968,00</b>
<b>51</b>	PAINEL DA BOMBA DE 25-CV	UND	3	6.993,33	<b>20.979,99</b>
<b>52</b>	ROTOR DA BOMBA DE 25-CV	UND	3	248,83	<b>746,49</b>
<b>53</b>	RETENTOR DO MOTOR DA BOMBA DE 25-CV	UND	9	243,83	<b>2.194,47</b>
<b>TOTAL</b>					<b>160.991,37</b>